

N:o 58.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 17 Maj 1885.
— — — — — Andra Kammaren den 18 — —

Riksdagens skrifvelse, angående regleringen af utgifterna under riksstatens Sjette hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 12 a och 12 b
samt Memorial N:o 22.)

Till Konungen.

Kommerskollegium.

A. Kommerskollegium och patentbyrån.

1:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte *dels*, på det Eders Kongl. Maj:t måtte komma i tillfälle tilldela *Kommerskollegiets* ledamöter samt dess i stat uppförde embets- och tjänstemän, med undantag af fyra kanslisters, tillfällig löneförbättring under år 1886 till samma belopp, som för innevarande år beviljats, på extra stat för år 1886 anvisa 8,540 kronor.

dels medgifva, att intill slutet af år 1886, i den mån sådant vore erforderligt för bestridande af göromålen inom kollegiet eller för beredande åt bemälda embets- och tjänstemän af samma aflöningsförmåner, som andre med dem likställda tjänstemän åtnjöte, af Eders Kongl. Maj:t måtte för ändamålet disponeras de aflöningsbelopp, som vore i Kommerskollegiets stat anvisade ej mindre för en advokatfiskalstjänst än äfven för andra ledigblifna eller ledigblifvande befattningar inom kollegiet, i afseende å hvilka indragning kunde ega rum eller förändring eljest vidtagas.

Riksdagen har visserligen icke kunnat undgå att fästa uppmärksamheten dervid att, ehuru under de år, under hvilka det interimistiska tillståndet inom Kommerskollegiet fortvarit, flere tjänstbefattningar blifvit lediga, i afseende å hvilka indragning ansetts kunna ega rum eller förändring eljest vidtagas, någon besparing i utgift för aflöningar inom kollegiet likväl icke ifrågasatts, icke ens för nästkommande år, då, på sätt i statsrådsprotokollet antydts, aflöningen för ett kommerserådsembete icke behöfver utgå för detta ledigblifna embetes uppehållande. Då Riksdagen emellertid icke ansett sig böra vidtaga någon ändring i Kongl. Maj:ts framställning, har Riksdagen dock velat uttryckligen betona, att blifvande lönetillskott icke må annorledes än såsom *tillfälliga* betraktas, samt att på dem icke må grundas någon rätt till pension till högre belopp än som enligt nu gällande grunder och utan afseende på möjligen blifvande lönetillskott må tillkomma vederbörande embets- och tjänstemän.

Under framhållande häraf har Riksdagen, som icke haft något att erinra mot Eders Kongl. Maj:ts framställning om beviljande af det extra anslaget å 8,540 kronor skolat för Eders Kongl. Maj:t anmäla, att Riksdagen under vilkor, att de ifrågavarande lönetillskotten icke må annorledes än såsom tillfälliga betraktas samt att på dem icke må grundas någon rätt till pension till högre belopp än som enligt nu gällande grunder och utan afseende på möjligen blifvande lönetillskott må tillkomma vederbörande embets- och tjänstemän,

dels på det Eders Kongl. Maj:t må komma i tillfälle tilldela Kommerskollegiets ledamöter samt dess i stat uppförde embets- och tjänstemän, med undantag af fyra kanslisters, tillfällig löneförbättring under år 1886 till samma belopp, som för innevarande år beviljats, på extra stat för år 1886 anvisat 8,540 kronor; och

dels medgifvit, att intill slutet af år 1886, i den mån sådant är erforderligt för bestridande af göromålen inom kollegiet eller för beredande åt bemälda embets- och tjänstemän af samma aflöningsförmåner, som andre med dem likstälde tjänstemän åtnjuta, af Eders Kongl. Maj:t må för ändamålet disponeras de aflöningsbelopp, som äro i Kommerskollegiets stat anvisade ej mindre för en advokatfiskalstjänst än äfven för andra ledigblifna eller ledigblifvande befattningar inom kollegiet, i afseende å hvilka indragning kan ega rum eller förändring eljest vidtagas.

2:o. Beträffande *patentbyrån* har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte medgifva, att de under år 1886 inflytande afgifter för patent och för registrering af varumärken finge användas till bestridande af de utgifter, hvilka betingades af en tillämpning under samma år af förordningen angående patent och lagen om skydd för varumärken.

Då vid 1884 års riksdag till behandling förhades Eders Kongl. Maj:ts framställning om enahanda slags medgifvande i fråga om dispositionen af de under 1885 inflytande patent- och varumärkesregistreringsavgifterna, som, äfven för år 1886 begärts, påpekade Riksdagen den äfven i statsrådsprotokollet framhållna omständigheten, att anordningarna för tillämpningen af de nya patent- och varumärkesförfattningarne endast skulle blifva provisoriska; i hvilket afseende försigtighet och varsamhet ansågs vara så mycket nödvändigare, som ett motsatt förfarande skulle kunna på förhand lägga svårigheter i vägen för Riksdagen att, vid framdeles skeende pröfning af det förslag angående kommerskollegiifrågans definitiva lösning, som då (vid 1884 års riksdag) ansågs vara att vid 1885 års riksdag förvänta, uppehålla den fullständiga handlingsfrihet, hvilken, enligt sakens egen natur, Riksdagen hade att utöfva i fråga om tillskapandet af nya tjänstebefattningar.

Riksdagen, som, utan att uttala något omdöme om lämpligheten af de för tillämpningen af de nya författningarna angående patent- och varumärkesregistreringsväsendet vidtagna provisoriska anordningarna, velat erinra om berörda i Riksdagens skrifvelse den 11 Maj 1884 (N:o 49) gjorda uttalande, har, då frågan om patentbyråns lämpligaste organisation kan, efter vunnen erfarenhet om de nu vidtagna anordningarnas verkan, allsidigare och utan minskning af Riksdagens handlingsfrihet bedömas och afgöras, med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, medgifvit, att de under år 1886 inflytande avgifterna för patent och för registrering af varumärken må användas till bestridande af de utgifter, hvilka betingas af en tillämpning under samma år af förordningen angående patent och lagen om skydd för varumärken.

B. Bergsstaten.

3:o. I fråga om bergsstaten har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte *dels* på extra stat för år 1886 anvisa såsom tillfälligt lönetillägg för tre tjänstemän vid Sala silfververk tjugu procent å de till dem utgående löner, eller tillsammans 500 kronor,

dels ock, med de i statsrådsprotokollet föreslagna villkor och förbehåll i afseende å lönerreglering för bergmästarne, godkänna det i samma protokoll intagna förslag till ny stat för dem; samt till följd häraf medgifva, att det under sjetta hufvudtiteln uppförda ordinarie anslag »Kommerskollegium», deri anslaget till bergsstaten ingår, höjes med 8,100 kronor, eller från 76,400 kronor till 84,500 kronor.

Med anledning af denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen *dels* på extra stat för år 1886 anvisat såsom tillfälligt lönetillägg, på

sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, för tre tjenstemän vid Sala silfververk ett belopp af tillhopa 500 kronor;

dels bestämt följande lönestat för bergmästarne i riket att tillämpas från och med 1866, nemligen

	Lön.	Tjenstgörings- penningar.	Summa.
1 bergmästare	2,500: —	1,500: —	4,000: —
5 d:o	12,500: —	7,500: —	20,000: —

jemte två ålderstillägg å lönen å 500 kronor, hvardera, att utgå, det första efter 5 års och det andra efter 10 års väl vitsordad tjenstgöring;

dels bestämt nedan intagna vilkor för åtnjutande af den nya aflöningen:

a) att bergmästare skall vara underkastad den vidsträcktare tjenstgörings-skyldighet eller jemkning i åligganden eller förändring i tjenstgöringsområde, som kan varda föreskrifven;

b) att med bergmästareembetet icke må förenas annan tjenst å rikets, Riksdagens eller kommunens stat, ej heller annan tjenstebefattning med mindre den finnes icke vara hinderlig för fullgörandet af tjenstgöringen inom distriktet; dock att bergmästare, som vid nya löneregleringens inträdande redan innehar annan tjenst, må densamma bibehålla så länge den icke är för tjenstgöringen inom bergmästaredistriktet hinderlig;

c) att tjenstgöringspenningar få uppbäras endast för den tid, tjenstens innehafvare verkligen tjenstgjort, men skola för den tid, han varit från tjenstgöring befriad, utgå till den som tjensten förrättat;

d) att den, som af sjukdom hindras att förrätta sin tjenst, eger uppbära hela lönen; men att den, som eljest undfår ledighet för svag helsas vårdande, enskilda angelägenheter eller särskildt uppdrag, kan förpligtas att under ledigheten, förutom sina tjenstgöringspenningar, afstå så mycket af lönen, som för tjenstens förrättande erfordras eller eljest prövas skäligt;

e) att tidpunkterna för den bergmästare medgifna förhöjning af lönen efter viss tids fortsatt innehafvande af tjensten bestämmas att inträda: första förhöjningen efter fem år, under vilkor att innehafvaren mer än fyra år af denna tid sjelf bestridt sin egen eller på grund af förordnande annan statens tjenst, och andra förhöjningen efter ytterligare fem år på samma vilkor, under iakttagande, hvad så väl den ena som den andra förhöjningen angår, att den högre aflöningen ej får tillträdas förr än vid början af kalenderåret näst efter det, den stadgade tjensteåldern blifvit uppnådd; börande bergmästare dervid tillgodoräknas den tid, som före den nya statens tillämpning förflutit från det han på grund af förordnande enligt nådiga brefvet den 8 Februari 1878 tillträdte bergmästarebefattning;

f) att bergmästare skall, då han uppnått 65 lefnadsår och minst 35

tjenstår, vara förpligtad att mot erhållande af pension å allmänna indragningsstaten till belopp motsvarande full lön 2,500 kronor jemte intjenade ålders-tillägg, från tjensten afgå, Eders Kongl. Maj:t dock obetaget att låta med afskedet anstå, derest och så länge den pensionsberättigade pröfvas kunna i tjensten på ett tillfredsställande sätt gagna det allmänna och kan finnas villig att i samma tjänst qvarstå; och

g) att nuvarande bergmästaren i 5:te eller vestra distriktet skall för åtnjutande af den nya aflöningen vidkännas årligt afdrag å lönen af 700 kronor, motsvarande den beräknade afkastningen af den åt honom upplåtna kronojorden, hvilken efter hans afgång från tjensten skall till statsverket indragas;

dels ock höjt det å sjetten hufvudtiteln uppförda ordinarie anslaget till »Kommerskollegium», hvare anslaget till bergsstaten ingår, med 9,600 kronor, eller från 76,400 kronor till 86,000 kronor.

Rikets ekonomiska kartverk.

4:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen under anslags-titel »Rikets allmänna kartverk» måtte *dels* godkänna hvad uti punkterna 8—10 i statsrådsprotokollet under detta anslag ifrågasatts, beträffande aflöningsförmåner för kartverkspersonalen;

dels medgifva, att det för rikets ekonomiska kartverk å ordinarie stat anvisade anslag å 6,000 kronor må från och med år 1886 utgå till rikets allmänna kartverk och följaktligen anslagets titel i öfverensstämmelse dermed ändras;

dels ock, utöfver nämnda anslag, å sjetten hufvudtiteln på extra stat för år 1886 anvisa till fortsatt bearbetande af rikets allmänna kartverk 184,000 kronor.

De punkter i statsrådsprotokollet, i hvilka de bestämmelser beträffande aflöningsförmåner för kartverkspersonalen ifrågasatts, hvilka Eders Kongl. Maj:t begärt skola af Riksdagen godkännas, voro af följande innehåll:

den 8:de punkten: att arfvode till kartograf måtte bestämmas till 1,500 kronor med fyra ålderstillägg å 500 kronor, hvilka skulle utgå efter respektive 5, 10, 15 och 20 års väl vitsordad tjenstgöring, med rätt för nuvarande kartografer vid ekonomiska kartverket, hvilka öfverginge till generalstabens topografiska afdelning, att i fråga om ålderstillägg räkna sig till godo den tid de tjenstgjort vid det ekonomiska kartverket;

den 9:de punkten: att den officer, som förordnades att handhafva när-maste ledningen af de ekonomiska kartarbetenas utförande, måtte tilldelas ett

årligt arvode af 1,000 kronor, och att årliga arfvoden, hvartdera till ett belopp af 500 kronor, tilldelades de kartografer, högst trenne, hvilka förordnades att biträda vid kartarbetenas öfvervakande och ledning; och

den 10:de punkten: att arfvodena för öfrig civil personal, såsom gravörer m. fl. — hvilkas aflöningsförmåner delvis måste grundas på beting — äfvensom storleken af de dagaflöningar och reseersättningar, hvilka skulle utgå för arbete å fältet, af Eders Kongl. Maj:t, uppå förslag af afdelningschefen vid generalstabens topografiska afdelning såsom kartverkschef måtte få bestämmas.

Med afslag å denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen *dels* beslutit, att det för rikets ekonomiska kartverk å ordinarie stat uppförda anslag å 6,000 kronor jemväl för år 1886 anvisas; *dels* ock utöfver nämnda anslag på *extra stat* för år 1886 beviljat till fortsättande af de ekonomisk-geografiska kartarbetena i Norrbottens län 31,000 kronor och för de ekonomiska kartarbetena i öfriga delar af riket 45,000 kronor, eller tillsammans 76,000 kronor, äfvensom medgifvit, att möjligen uppstående behållning å båda anslagen må användas äfven för bestridande af utgifter för det topografiska kartverket.

Landtmäteristaten.

5:o. På grund af Riksdagens här ofvan i nästföregående punkt 4:o anmälda beslut har Riksdagen jemväl afslagit Eders Kongl. Maj:ts framställning att, under förutsättning af bifall till Eders Kongl. Maj:ts under sistnämnda punkt 4:o omförmälda framställning angående rikets allmänna kartverk, från anslagstiteln »landtmäteristaten» måtte uteslutas 23 andre landtmätarelöner, hvilka uppginge till sammanlagdt 20,700 kronor samt följaktligen anslagets slutsumma nedsättas från 108,800 kronor till 88,100 kronor; och har Riksdagen beslutit att vid oförändradt belopp af 108,800 kronor bibehålla anslaget till landtmäteristaten i riksstaten för år 1886.

Öfverståthållareembetet.

6:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen till *aflöning åt exekutionsbetjeningen i Stockholm* från och med år 1886 å sjetta hufvudtitelns ordinarie anslag till Öfverståthållareembetet uppfört ett belopp, motsvarande det nu å *extra stat* för samma ändamål anvisade,

eller 12,200 kronor, samt för sådant ändamål höjt ordinarie anslaget till Öfverståthållareembetet från 75,222 kronor till 87,422 kronor.

Landsstaterna i länen.

7:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit att, på det Frosta härads östra och Svartlösa härads länsmansdistrikt måtte kunna delas hvarterdera i två länsmansdistrikt, aflöningsbelopp, som blefve tillgängliga i följd af anbefalda regleringar af länsmansdistrikten inom Gotlands och Vestmanlands län, finge användas för inrättande af en länsmanstjenst inom Malmöhus län och en dylik tjenst inom Stockholms län; och har Riksdagen bifallit denna Eders Kongl. Maj:ts framställning.

8:o. Sedan Statskontoret i den till Eders Kongl. Maj:t afgifna berättelsen angående statsverkets tillstånd och behof meddelat att följande löningsjord och landsstatsboställen indragits till statsverket, utan att ersättning till vederbörande tjänstemän ännu blifvit å anslaget till »landsstaterna i länen» uppförd, nemligen:

löningsjord åt landtränsmästaren i Östergötlands län,

kronofogdebostället i Hammarkinds och Skärkinds härads fögderi af Östergötlands län $\frac{1}{2}$ mantal Flämmestad N:o 1,

kronofogdebostället i Luggude härads fögderi af Malmöhus län $\frac{2}{3}$ mantal Fjerrestad N:o 11, samt

kronofogdebostället i Kullings härads fögderi af Elfsborgs län $\frac{3}{4}$ mantal Fagerlid N:o 1, så har Eders Kongl. Maj:t på grund häraf föreslagit,

att penningeanslaget under »landsstaterna i länen» måtte höjas med det belopp, hvartill nämnda indragna löningsjords och landsstatsboställens afkastning i stat beräknats, eller 3,160 kronor; och borde, derest hvad sålunda föreslagits blefve bifallet, anslaget till »landsstaterna i länen (deraf 95,000 kronor *reservationsanslag*)» höjas från 2,638,019 kronor till 2,641,179 kronor.

På sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit har Riksdagen, så vidt det bestämda anslaget angår, höjt penningeanslaget till »landtstaterna i länen» med det belopp, hvartill en indragen löningsjord och tre indragna landsstatsboställens afkastning är i stat beräknad, eller med 3,160 kronor. Hvad åter angår den del af landtstatsanslaget, som är reservationsanslag, så »hafva de stora och för hvarje år ökade reservationerna synts Riksdagen häntyda derpå, att en nedsättning af detta anslag kan ega rum. Detta anslag är afsedt till arfvoden åt länsnotarier och extra biträden samt vikariatsersättningar vid landsstaten; och om än, såsom det för Riksdagen uppgifvits, anledning är att an-

slaget hädanefter kommer att till fullo tagas i anspråk för de med detsamma afsedda ändamål, så är olägenheten af en nedsättning, som möjligen kan visa sig vara för stor, jemförelsevis mindre å reservationsanslaget än å det bestämda anslaget, enär de samlade reservationerna för en tid måste lemna medel till utgifternas bestridande. På grund häraf har Riksdagen nedsatt den del af anslaget till »landsstaterna i länen», som är reservationsanslag, från 95,000 kronor till 90,000 kronor, eller med 5,000 kronor, samt minskat slutsumman af detta anslag med 1,840 kronor, så att detta anslag i 1886 års riksstat uppförts med 2,636,179 kronor, hvaraf 90,000 kronor reservationsanslag, i stället för i nu gällande riksstat uppförda 2,638,019 kronor.

Väg- och vattenbyggnadsstaten.

9:o. Under denna anslagstitel är af Eders Kongl. Maj:t föreslaget, att det under anslaget till »väg- och vattenbyggnadsstaten» uppförda reservationsanslaget »till undersökningar och expenser för allmänna arbeten» måtte från och med år 1886 höjas från 40,000 kronor till 50,000 kronor, och således med 10,000 kronor, och i en inom Riksdagens Andra Kammare väckt motion har föreslagits, att anslaget måtte höjas till 60,000 kronor.

Behovvet af en anslagsförhöjning har — enligt hvad statsrådsprotokollet utvisar — af vederbörande myndighet kraftigt framhållits, och det visar sig, så väl af hvad härutinnan anförts som af det exempel motionären åberopat, att i synnerhet anspråken på medel till sådana vägundersökningar, som af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande föranstaltas, stigit så väsentligt, att anslagets nu varande belopp ingalunda förslår att i motsvarande grad gå de redan nu framställda anspråken till mötes. Vid sådant förhållande och då det, på sätt i statsrådsprotokollet antydes, icke förefinnes någon anledning att förmoda, att behoven härutinnan komma att minskas, utan fast hellre med all säkerhet kan antagas, att så väl de allmänna inspektionskostnaderna som utgifterna för de vägundersökningar, hvilka af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande föranstaltas, komma att år för år blifva allt större, har Riksdagen funnit den i motionen gjorda framställningen om anslagets höjande redan nu till 60,000 kronor ej kunna lemnas utan allt afseende; och, ehuru Riksdagen funnit sig böra i afseende å beloppet af anslagets förhöjning inskränka sig till att bifalla Eders Kongl. Maj:ts framställning, har Riksdagen tillika velat uttala, att Riksdagen icke lemnat obeaktadt det förhållande, att anslaget, med hänsyn till Eders Kongl. Maj:t befallningshafvandes behof af ökade medel för vägundersökningar, utan tvifvel snart måste ökas.

Inom Riksdagen har vidare ifrågasatts, om icke en delning af anslaget

lämpligen borde ske, så att af hela anslaget en bestämd del årligen afsåges för vägundersökningar i orterna, men Riksdagen har icke tilltrött sig att nu och utan att något på utredning grundadt förslag af Eders Kongl. Maj:t föreligger besluta en förändring i antydt syfte i vidsträcktare mån, än att Riksdagen velat uttrycka den åsigt, att för år 1886 åtminstone ett belopp af 22,000 kronor måtte, om Eders Kongl. Maj:t finner sådant möjligt, afses för sådana vägundersökningar, som af Eders Kongl. Maj:ts befallningshavande föranstaltas.

Under uttalande häraf får Riksdagen alltså anmäla att Riksdagen, i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts framställning, höjt det under anslaget till väg- och vattenbyggnadsstaten uppförda reservationsanslaget till »undersökningar och expenser för allmänna arbeten» från och med år 1886 från 40,000 kronor till 50,000 kronor, eller med 10,000 kronor.

Skiften och afvittringar.

10:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit: att Riksdagen måtte *dels* för år 1886 bevilja förhöjning i årsarfvodet med 400 kronor till hvarje storskifteslandtmätare i Kopparbergs län, som icke komme att åtnjuta arfvode efter taxa, samt i styresmannens för storskiftesverket årsarfvode likaledes med 400 kronor; *dels* medgifva, att de belopp, hvarmed inkomsterna af tjensten under år 1886 för afvittringslandtmätare i Vesterbottens och Norrbottens län och de storskifteslandtmätare i Kopparbergs län, hvilka åtnjöte arfvode efter taxa, kunde komma att understiga 2,500 kronor för dem, som tillhörde första lönegraden, och 3,000 kronor för dem, som på grund af ålder i tjensten åtnjöte arfvodesförhöjning, måtte desse tjänstemän godtgöras af anslagen till storskiftes- och afvittringsverken; *dels* för år 1886 åt föredragandena af afvittringsärendena i Vesterbottens och Norrbottens län samt till skrifbiträde åt dem bevilja en tillökning af 400 kronor i det åt hvarje af dem anslagna belopp; *dels ock* bevilja tillfällig förhöjning i styresmannens för afvittringsverket i Vesterbottens län årsarfvode för år 1886 med 200 kronor;

att, till bestridande af kostnaderna för storskiftes- och afvittringsverken under år 1866, för samma år, utöfver ordinarie anslaget, 63,000 kronor, på extra stat måtte anvisas 187,000 kronor; samt

att anslaget till skiften och afvittringar måtte fränskiljas de under sjetta hufvudtitelns underafdelning »jordbruket, handeln och näringarna» uppförda anslag samt, med bibehållande af egenskapen af reservationsanslag,

nedflyttas till samma hufvudtitels underafdelning »diverse anslag» och der upptagas främst bland de under samma afdelning förekommande anslag.

Dessa Eders Kongl. Maj:ts framställningar äro af Riksdagen bifallna.

Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar.

11:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen, såsom understöd till uppehållande af en mejeriskola inom Jemtlands län, beviljat ett årligt anslag af 3,000 kronor och i följd deraf höjt det ordinarie anslaget till »undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar» med motsvarande belopp, eller således från 172,400 kronor till 175,400 kronor.

Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar.

12:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit:

att Riksdagen måtte på ordinarie stat bevilja till aflöning åt en föreståndare för den växtfysiologiska anstalten vid landtbruksakademiens experimentalfält ett årligt belopp af 4,000 kronor samt medgifva, att föreståndarens lön, efter innehafvarens af beställningen väl vitsordade tjänstgöring under en tid af 5 år, räknad från och med året näst efter det, då han blifvit antagen, måtte höjas med 500 kronor och efter ytterligare 5 års enahanda tjänstgöring ånyo höjas med 500 kronor, att utgå från sjetten hufvudtitels anslag till ålderstillägg; och skulle anslaget till »befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar», i händelse Riksdagen bifölle hvad sålunda föreslagits, höjas från 41,450 kronor till 45,450 kronor.

Beloppet af hvad Eders Kongl. Maj:t till aflöning åt ifrågavarande tjänsteman begärt, nemligen 4,000 kronor jemte två ålderstillägg å tillhoppa 1,000 kronor, har visserligen syntts väl högt, men Riksdagen har dock icke velat besluta nedsättning deri, då nemligen genom aflöningens bestämmande till det belopp, som Eders Kongl. Maj:t föreslagit, vid anslaget beviljande syntts utan obillighet kunna fästas det vilkor, att blifvande föreståndare skall vara skyldig att, i händelse behof af biträde eller assistent yppas, sjelf vidkännas den därför nödiga utgiften.

Riksdagen har alltså på ordinarie stat beviljat till aflöning åt en föreståndare för den växtfysiologiska anstalten vid Landtbruksakademiens experimentalfält ett årligt belopp af 4,000 kronor samt medgifvit, att föreståndarens lön efter innehafvarens af beställningen väl vitsordade tjänstgöring

under en tid af 5 år, räknad från och med året näst efter det, då han blifvit antagen, må höjas med 500 kronor och efter ytterligare 5 års enahanda tjänstgöring å nyo höjas med 500 kronor, att utgå från sjetta hufvudtitels anslag till ålderstillägg; allt dock under vilkor att blifvande föreståndare skall vara skyldig att sjelf vidkännas de utgifter, som för aflönande af biträde eller assistent under någon del af året kunna komma att erfordras.

Hästafulvelns förbättrande.

13:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen af det å anslaget till »hästafulvelns förbättrande» i kolumnen »indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag: friheter» uppförda beloppet, 2,300 kronor, ur riksstaten uteslutit 1,230 kronor samt till följd deraf minskat anslagets slutsumma från 95,850 kronor till 94,620 kronor.

14:o. Vidare och i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen från de under sjetta hufvudtitels underafdelning »jordbruket, handeln och näringarna» uppförda anslagen skilt anslaget till »hästafulvelns förbättrande» samt, med bibehållande af egenskapen af reservationsanslag, nedflyttat detsamma till samma hufvudtitels underafdelning »diverse anslag» och der upptagit anslaget närmast efter anslaget till »jordförluster genom kanal- och väganläggningar».

Fiskerinäringens understöd.

15:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte medgifva, att Fiskeriintendenten Rudolf Lundberg må ega att från och med innevarande år uppbära första ålderstillägget till den med hans befattning förenade lön eller 500 kronor.

Hvad till stöd för denna framställning anförts har synts Riksdagen gifva vid handen, att Fiskeriintendenten Lundberg icke är berättigad att utan Riksdagens särskilda medgifvande komma i åtnjutande af det nu för honom begärda ålderstillägget; och har Riksdagen, med afseende på de angående Lundbergs tjänstgöring meddelade vitsord, medgifvit, att Fiskeriintendenten Rudolf Lundberg må ega att från och med innevarande år 1885 uppbära första ålderstillägget till den med hans befattning förenade lön, eller 500 kronor.

Sala bergslag.

16:o. På grund af Kammarkollegii och Statskontorets framställning, att ur riksstaten måtte uteslutas den under förevarande anslagstitel upptagna frihet, 62 kronor, utgörande ränta till belopp af 61 kronor 98 öre å ett hemman, som jemlikt Kongl. brefvet den 11 Juli 1667 blifvit skänkt till samtliga garmakare och kopparsmeder i Avesta, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att det å detta anslag i kolumnen »indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag: friheter» uppförda belopp, 62 kronor, uteslutes och anslaget slutsumma således minskas från 6,382 kronor till 6,320 kronor; och har Riksdagen bifallit denna Eders Kongl. Maj:ts framställning.

Öfriga ordinarie anslag.

17:o. Beträffande öfriga ordinarie anslag har annan förändring icke blifvit af Riksdagen vidtagen än att anslaget till »*skrifmaterialier och expenser, ved m. m.*» blifvit för jemnande af hufvudtiteln slutsumma höjdt med 164 kronor, och hafva alltså de till sjetten hufvudtiteln hörande ordinarie anslagen, som här ofvan ej blifvit särskildt nämnda, uppförts i riksstaten för år 1886 till oförändrade belopp.

Med afseende på *tillfälliga* behof, hänförliga till sjetten hufvudtiteln hafva, förutom redan anmälda, följande beslut af Riksdagen fattats.

Statistiska tabellkommissionen.

18:o. Till bestridande af utgifterna för ett *skyndsammare bearbetande af aflönings- och pensionsstatistiken* har Eders Kongl. Maj:t begärt, att på extra stat för år 1886 måtte anvisas 5,000 kronor.

Under behandlingen af ifrågavarande framställning har Riksdagen icke kunnat undgå att fästa uppmärksamheten derå, att, förutom särskilda anslag för anställande af särskilda personer i och för löne- och pensionsstatistikens fullbordande, äfven andra utvägar till arbetets genomförande synas kunna utfinnas; och i hvarje fall skulle det vara önskligt, om en utredning derutinnan komme till stånd. Inom Riksdagen har nemligen den mening understundom blifvit antydd, att det kunde dragas i tvifvelsmål, huruvida icke en inskränkning i det hopande af statistiskt material af alla slag, som nu eger

rum, och i dess omständliga bearbetande skulle vara möjlig att genomföra. Kunde en sådan inskränkning göras, skulle naturligtvis de arbetskrafter, som derigenom blefve för andra arbeten tillgängliga, kunna användas för löne- och pensionsstatistikens utarbetande, och den fördel derjemte beredas, att särskilda anslag icke erfordrades för denna, af Riksdagen önskade statistiks åstadkommande.

Riksdagen är icke i tillfälle att nu uttala sig om möjligheten och lämpligheten af en dylik åtgärd, men Riksdagen har trott sig böra påpeka vigten af att frågan snarligen varder föremål för sakkunnig pröfning.

Då emellertid för närvarande icke erbjuder sig någon annan utväg att påskynda arbetena å löne- och pensionsstatistiken; och då Riksdagen funnit ett sådant påskyndande vara af synnerlig vigt, har Riksdagen, under uttalande af den förhoppning, att åtminstone, om medel, utöfver hvad nu begärts, framdeles skulle befinnas erforderliga, sådana då må kunna beredas genom motsvarande minskning i utgifterna för andra, nu bearbetade grenar af statistiken, skolat anmäla, att Riksdagen bifallit Eders Kongl. Maj:ts ofvanberörda framställning.

Öfverståthållareembetet.

19:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts dels i statsverkspropositionen och dels i en till Riksdagen den 20 Februari 1885 aflåten särskild proposition (N:o 36) gjorda framställningar har Riksdagen, till utgifvande under år 1886 af »Polisunderrättelser» på extra stat för samma år anvisat 15,000 kronor.

Landsstaterna i länen.

20:o. Som någon ledighet bland fögderitjenstemännen inom andra och tredje fögderierna af Upsala län ännu icke inträffat, sedan Eders Kongl. Maj:t beslutade dessa fögderiers sammanslagning till ett fögderi, samt fortfarande inga aflöningsbelopp vore tillgängliga att, i enlighet med 1883 års Riksdags medgifvande, användas till aflönningar åt kronofogden och häradskskrifvaren i det enligt Kongl. brefvet den 22 Juni 1883 nyinrättade fögderiet inom Jemtlands län, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit,

att för *uppehållande af de omförmälda båda fögderitjensterna inom Jemtlands län* under år 1886 måtte på extra stat för samma år anvisas ett anslag af 6,800 kronor, att utgå i den mån sådant kunde vara erforderligt;

och har Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts framställning, för uppehållande af de omförmälda båda fögderitjensterna inom Jemtlands län, på extra stat för år 1886 anvisat ett anslag af 6,800 kronor, att utgå i den mån sådant kan vara erforderligt.

21:o. Likaledes i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen på extra stat för år 1886 anvisat ett belopp af 50,000 kronor, att användas till aflönande och underhåll af särskild polisstyrka å landet, der sådau kan af förhållandena påkallas, äfvensom till belöningar för gröfre brotts upptäckande samt förbrytares efterspanande och gripande.

Väg- och vattenbyggnadsstaten.

22:o. Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen till Eders Kongl. Maj:ts förfogande på extra stat för år 1886 ställt ett anslag af 20,000 kronor för anordnande under samma år af tillsynen å statens jernvägsbyggnader.

23:o. Under förutsättning att Riksdagen höjde det ordinarie anslaget till undersökningar och expenser för allmänna arbeten från dess nuvarande belopp, 40,000 kronor, till 50,000 kronor, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att på extra stat för år 1886 anvisa till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ett belopp af 3,000 kronor till bestridande af *arfvode* åt den för granskning af vattenaflednings- och odlingsplaner hos styrelsen anstälde *extra byråingenjören*; och har denna framställning af Riksdagen bifallits.

Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar.

24:o. Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen på extra stat för år 1886 anvisat ett belopp af 10,000 kronor till anordnande af högre undervisning i mejerihushållning vid Ultuna och Alnarps landtbruksinstitut.

Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar.

25:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställningar, har Riksdagen på extra stat för år 1886 anvisat följande anslag, nemligen:

såsom bidrag till bestridande af kostnaderna för *allmänna landtbruksmöten* 5,000 kronor;

till *prisbelöningar*, vid sådana möten, för husdjur, redskap och maskiner samt ladugårdsprodukter, sädeslag och andra jordbruksalster 10,000 kronor; samt

såsom bidrag till underhåll af *sju kemiska stationer för jordbrukets och näringarnas behof* — inom de orter, der hushållningssällskapen förbundit sig att upprätta laboratorium och bekosta lokal för detta jemte bostad eller hyresmedel för kemist och assistent samt bekosta afföningen till desse och laboratorietjenaren äfvensom årliga utgifterna för laboratoriets underhåll samt till inköp af böcker och inventarier för stationens behof — 3,000 kronor för hvarje station, eller tillsammans 21,000 kronor.

26:o. Vidare har Riksdagen, med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, för fortsättande under år 1886 af de *geologiska undersökningarna* och utgifvande af derpå grundade kartor, afhandlingar och uppsatser beviljat ett extra anslag för samma år till belopp af 86,000 kronor.

Befrämjande i allmänhet af slöjderna.

27:o. Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen beviljat på extra stat för år 1886, *till anställande af en andre undervisare i husslöjd och en elev*, hvilken bör åtfölja en af undervisarne i husslöjd för att af denne handledas och utbildas, så att han må kunna såsom lärare i husslöjd användas, 3,500 kronor.

28:o. Till *befrämjande af husslöjden* har Eders Kongl. Maj:t äskat för år 1886 utöfver därför på ordinarie stat anvisade medel, anvisande på extra stat af ett till Eders Kongl. Maj:ts förfogande stäldt anslag å 10,000 kronor; och har Riksdagen i sammanhang med denna framställning förehaft ett i enskild motion framställt förslag, att ifrågavarande extra anslag måtte förhöjas till 20,000 kronor, att utgå om möjligt redan under innevarande år.

Det af Eders Kongl. Maj:t äskade beloppet, 10,000 kronor, har utgått i flera år; och då Eders Kongl. Maj:t icke lärer underlåta att hos Riksdagen föreslå höjning i anslaget, om sådant visar sig oundgängligt, samt Eders Kongl. Maj:t i hvarje fall icke torde sakna medel att, om Eders Kongl. Maj:t finner behöfligt, och det extra anslaget finnes otillräckligt, för tillfället och intill dess förslag om beredande af ökade medel för ifrågavarande ändamål hinner af Riksdagen pröfvas, understödja redan befintliga

eller uppkommande nya skolor för husslöjd, har Riksdagen endast bifallit Eders Kongl. Maj:ts framställning och således på extra stat för år 1886 anvisat och ställt till Eders Kongl. Maj:ts förfogande, utöfver det ordinarie anslaget, ett belopp af 10,000 kronor till befrämjande af husslöjden.

29:o. Slutligen har Riksdagen under denna anslagstitel, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, beviljat såsom bidrag till *upprätthållande af väfskolan i Borås* — med vilkor att från Elfsborgs läns landsting eller eljest inom orten tillskjutes ett belopp, motsvarande minst hälften af statsanslaget — 3,800 kronor, och såsom bidrag till *aflömande af en andre lärare* vid samma skola 1,000 kronor, under vilkor att enahanda belopp varder för ändamålet från nämnda läns landsting eller eljest inom orten tillskjutet.

Befrämjande i allmänhet af bergsbruket.

30:o. På grund af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen under vilkor att *bergsskolorna i Filipstad och Falun* med der-till hörande skolor för bergsarbetare komma att jemväl under år 1886 fortsätta sin verksamhet i enahanda omfång och utsträckning som hittills, å extra stat för samma år anvisat ett belopp af 14,000 kronor, att till bruks-societetens fullmäktige i Jernkontoret utbetalas.

Fikerinäringens understöd.

31:o. I en inom Riksdagen väckt motion har, på anförda skäl, föreslagits, att Riksdagen måtte ställa ett anslag till Eders Kongl. Maj:ts förfogande för anläggning af för sillfiskebedriftens främjande behöfliga telegraf- eller telefonledningar med tillhörande stationer i Bohuslänska skärgården; och då Riksdagen ansett, att genom bristande telegraf- eller telefonstationer i Bohusläns skärgård betydliga förluster förorsakas icke blott för Bohusläns fiskare, utan äfven för den befolkning, som eljest kunde vara i tillfälle att köpa färsk sill, samt att ett dröjsmål med anläggning af sådana stationer sannolikt gör summan af dessa förluster större än hela den ifrågasatta anläggningskostnaden, har Riksdagen, med anledning af berörda motion, såsom extra anslag, att utgå *under år 1885*, till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ställt högst 24,000 kronor för *anläggning i Bohuslänska skärgården* af för sillfiskebedriftens främjande behöfliga *telegraf- eller telefonledningar* med tillhörande stationer, dock under vilkor, att hushållningssällskap, landsting, kom-

muner eller enskilde till de anläggningar, som med detta anslag utföras, bidraga med minst en fjerdedel af anläggningskostnaden.

Skandinavisk industriutställning i Stockholm.

32:o. Till *anordnande af en allmän skandinavisk industriutställning i Stockholm under år 1886* har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att på extra stat för samma år ett belopp af 250,000 kronor måtte anvisas och ställas till Eders Kongl. Maj:ts förfogande; och får Riksdagen anmäla, att denna Eders Kongl. Maj:ts framställning är af Riksdagen afslagen.

Ersättning för af Statskontoret gjorda förskott.

33:o. Enligt den Statskontorets berättelse om statsverkets tillstånd och behof åtföljande förteckning å förskott, hvilka borde hos Riksdagen anmälas till ersättande, har Statskontoret under åren 1883 och 1884 förskjutit:

till tryckning af komiténs för revision af fiskeristadgan
och öfriga författningar, som beröra fiskerinäringen,
underdåniga betänkande kronor 745: 88,
till ersättande för indragen boställsförmån vid landsstats-
tjänster:

i Upsala	län, under år 1883 anordnad, kronor	500: —	
i Stockholms	» » » » »	750: —	
i Östergötlands	» » » » »	1,100: —	
i Malmöhus	» » » » »	135: —	
i Skaraborgs	» » » » »	600: —	3,085: —

Summa kronor 3,830: 88.

Med anledning häraf har Eders Kongl. Maj:t, med tillämpning af grundsatsen om anslags bestämmande till jemnt tal af kronor, föreslagit Riksdagen att till betäckande af omförmälda, *af Statskontoret förskottsvis bestridda utgifter* anvisa ett extra anslag till belopp af 3,831 kronor.

Till betäckande af ofvannämnda tryckningskostnad å 745 kronor 88 öre har Riksdagen ansett särskildt anslag böra beviljas, hvaremot Riksdagen med hänsyn till den betydliga besparing å anslaget till »landsstaterna i länen», som för år 1884 uppkommit, ansett, att medel till betäckande af de utgifna ersättningsbeloppen för indragna landsstatsboställen böra kunna er-

hållas af nämnda besparing, samt att i följd häraf särskildt anslag för be-
täckande af dessa belopp ej komme att behövas; och har Riksdagen därför
endast på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att
Riksdagen på extra stat för år 1886 anvisat i jemnt krontal ett belopp af 746
kronor till ersättning för af Statskontoret förskjuten kostnad till tryckning
af komiténs för revision af fiskeristadgan och öfriga författningar, som be-
röra fiskerinäringen, betänkande.

Statens jernvägstrafik.

34:o. Vid 1884 års Riksdag föreslog Eders Kongl. Maj:t Riksdagen
att på extra stat bevilja till utförande af nya byggnader och anläggningar
samt till inköp af inventarier vid statens jernvägstrafik 800,000 kronor och
till anskaffande af ny rörlig materiel vid statens redan trafikerade jernvägar
1,550,000 kronor eller tillhopa 2,350,000 kronor samt att häraf anvisa för
år 1885 till nya byggnader m. m. 500,000 kronor och till ny rörlig materiel
1,000,000 kronor samt för år 1886 till nya byggnader m. m. 300,000
kronor och till ny rörlig materiel 550,000 kronor.

Riksdagen beviljade de anslag, Eders Kongl. Maj:t sålunda äskat, samt
anvisade till utgående under år 1885 under anslagen å sju hufvudtiteln
förenämnda belopp af 500,000 kronor till nya byggnader m. m. och å riks-
staten utom hufvudtitlarne beloppet å 1,000,000 kronor till ny rörlig materiel.

Nu har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att till utgående
under år 1886 anvisa

dels å riksstatens sju hufvudtitel:

*till utförande af nya byggnader och anläggningar samt till inköp af
inventarier vid statens jernvägstrafik 300,000 kronor,*

dels ock å riksstaten utom hufvudtitlarne:

*till anskaffande af ny rörlig materiel vid statens redan trafikerade
jernvägar 550,000 kronor.*

Då denna Eders Kongl. Maj:ts framställning icke föranledt någon
erinran, har Riksdagen på extra stat för år 1886 anvisat:

till utförande af nya byggnader och anläggningar samt till inköp af
inventarier vid statens jernvägstrafik 300,000 kronor; och

till anskaffande af ny rörlig materiel vid statens redan trafikerade
jernvägar 550,000 kronor.

35:o. Vidare har Riksdagen under denna anslagstitel, med bifall till
Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, på extra stat för år 1886

beviljat ett anslag af 50,000 kronor för anläggning af ett jernvägsspår af stambanans spårvidd från Stockholms östra station till Albano å Värtabanen.

Med undersätlig vördnad:

Stockholm den 18 Maj 1885.

Bil.

Ordinarie anslagen under

Civildepartementet.

Statsministern, lönefyllnad, <i>förslagsanslag</i> , högst
Statsråden utan departement, 3 å 12,000 kronor
Departementschefen
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli
Kommerskollegium. Nuvarande belopp
Ökas för reglering af bergmästarnes löner med

Statistiska tabellkommissionen:

Aflöningsmedel för Statistiska centralbyrån
---	-------

Reservationsanslag:

Till bibliotekets underhållande
» arfvoden åt tillfälliga biträden samt till vikariatsersättningar
» officiella statistiska trycket
» en statistisk tidskrift
» utarbetande af en aflönings- och pensionsstatistik

Landtmäteristaten
Rikets ekonomiska kartverk <i>reservationsanslag</i>
Öfverståthållareembetet. Nuvarande anslag
<i>Tillkommer:</i> bidrag till aflöning åt exekutionsbetjeningen i Stockholm

Litt. A.

riksstatens Sjetta hufvudtitel.

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jem- förlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
	6,500	—	—	—	—	—	6,500	—
	36,000	—	—	—	—	—	36,000	—
	17,000	—	—	—	—	—	17,000	—
	76,700	—	—	—	—	—	76,700	—
76,400: —								
9,600: —	86,000	—	—	—	—	—	86,000	—
28,400: —								
1,500: —								
12,000: —								
15,000: —								
1,000: —								
1,000: —	30,500	—	—	—	—	—	58,900	—
	58,900	—	—	—	—	—	58,900	—
	108,800	—	—	—	—	—	108,800	—
	6,000	—	—	—	—	—	6,000	—
75,222: —								
12,200: —	87,422	—	—	—	—	—	87,422	—
Transport	483,322	—	—	—	—	—	483,322	—

Landsstaterna i länen:

Nuvarande belopp (deraf 95,000 kronor *reservationsanslag*)

Tillkommer det belopp, hvartill en indragen löningsjord och tre indragna landsstatsboställen äro i stat beräknade, eller

Afgår: nedsättning i reservationsanslaget

Väg- och vattenbyggnadsstaten:

Nuvarande belopp (deraf särskildt *reservationsanslag*, 40,000 kronor, till undersök-
expenser för allmänna arbeten)

Tillkommer: förhöjning å reservationsanslaget

Ålderstillägg, *förslagsanslag*

Gästgifvares friheter

Bidrag till skjutsentreprenader, *förslagsanslag*

Färjor och färjekarlar

Jordbruket, handeln och näringarne.

Reservationsanslag.

Skiften och afvittringar. Anslaget nedflyttas under afdelningen »Diverse anslag».

Vägar och kommunikationer

Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar. Nuvarande anslag

Tillkommer: understöd till uppehållande af en mejeriskola inom Jemtlands län

Landbruksingenjörer och deras biträden

Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar. Nuvarande anslag

Tillkommer: aflöning åt en föreståndare för den växtfysiologiska anstalten vid akademimens experimentalfalt

Länsveterinärer

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jämförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	483,322	—	—	—	—	—	483,322	—
,638,019: —								
3,160: —								
2,641,179: —								
5,000: —								
2,636,179							2,636,179	
ningar och								
106,400: —								
10,000: —								
116,400							116,400	
239,000							239,000	
1,040			6,635		11,900		19,575	
250,000							250,000	
150			25		210		385	
S:gr	3,726,091		6,660		12,110		3,744,861	
12,000							12,000	
172,400: —								
3,000: —								
175,400							175,400	
47,500							47,500	
41,450: —								
Landtbruks-								
4,000: —								
45,450							45,450	
48,500							48,500	
Transport	4,054,941		6,660		12,110		4,073,711	

Hästäfvelns förbättrande. Anslaget nedflyttas under afdelningen »Diverse anslag».
 Befrämjande i allmänhet af slöjderna
 Befrämjande i allmänhet af handel och sjöfart.....
 Befrämjande i allmänhet af bergsbruket.....
 Fiskerinäringens understöd

Diverse anslag.

Skiften och afvittringar, *reservationsanslag*
 Utflyttningshjälp efter skiften, *förslagsanslag*
 Sala bergslag
 Anslaget »Friheter», 62 kronor, uteslutes.
 Odlingshjälp för krononybyggare, *förslagsanslag*
 Jordförluster genom kanal- och väganläggningar, *förslagsanslag*
 Hästäfvelns förbättrande, *reservationsanslag* (deraf särskildt 35,000 kronor till pris-
 Från anslaget »Friheter», 2,300 kronor, afgår beloppet af Ottenby stuteri anord-
 Till förekommande och hämmande af smittosamma sjukdomar bland husdjuren, *för-*
 Karantänsinrättningen på Käsö, *förslagsanslag*), högst
 Aflösning af Scheldetullen, *förslagsanslag*
 Rese- och traktamentspenningar, *förslagsanslag*
 Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. *förslagsanslag*. Nuvarande belopp
Tillkommer: för jemnande af hufvudtitelns slutsumma
 Extra utgifter, *reservationsanslag*

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jem- förlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	4,054,941	—	6,660	—	12,110	—	4,073,711	—
.....	40,500	—	—	—	—	—	40,500	—
.....	21,500	—	—	—	—	—	21,500	—
.....	8,700	—	—	—	15	—	8,715	—
.....	17,600	—	—	—	—	—	17,600	—
S:gr	417,150	—	—	—	15	—	417,165	—
.....	63,000	—	—	—	—	—	63,000	—
.....	50,000	—	—	—	—	—	50,000	—
.....	—	—	—	—	6,320	—	6,320	—
.....	4,500	—	—	—	—	—	4,500	—
.....	2,700	—	1,560	—	6,000	—	10,260	—
belöningar för hästar)	93,550	—	1,070	—	—	—	94,620	—
nade räntor, 1,230 kronor. slagsanslag	30,000	—	—	—	—	—	30,000	—
.....	15,850	—	—	—	—	—	15,850	—
.....	26,500	—	—	—	—	—	26,500	—
.....	43,000	—	—	—	—	—	43,000	—
.....	118,874: —	—	—	—	—	—	118,874	—
.....	164: —	—	—	—	—	—	164	—
.....	119,038	—	—	—	—	—	119,038	—
.....	12,000	—	—	—	—	—	12,000	—
S:gr	460,138	—	2,630	—	12,320	—	475,088	—
Summa	4,603,379	—	9,290	—	24,445	—	4,637,114	—

*Bil. Litt. B.***Extra ordinarie anslagen under riksstatens Sjette hufvudtitel.**

		Kronor.	ö.
Civildepartementet.			
<i>Tillfälliga löneförbättringar:</i>			
För Kommerskollegium	8,540: —		
» tre tjenstemän vid Sala silfververk	500: —	9,040	—
<i>Statistiska tabellkommissionen:</i>			
För ett skyndsammare bearbetande af aflönings- och pensionsstatistiken		5,000	—
<i>Rikets ekonomiska kartverk:</i>			
För de ekonomiskt geografiska kartarbetena i Norrbottens län	31,000: —		
» de ekonomiska kartarbetena i öfriga delar af riket	45,000: —	76,000	—
<i>Öfverståthållareembetet:</i>			
Till fortsatt utgifvande af »Polisunderrättelser»		15,000	—
	Transport	105,040	—

		Kronor.	ö.
	Transport	105,040	—
<i>Landsstaterna i länen:</i>			
För uppehållande af en kronofogde och en häradsskrifvare- tjänst inom Jemtlands län	6,800: —		
Till aflöning m. m. åt särskild polisstyrka på landet ...	50,000: —	56,800	—
<i>Väg- och vattenbyggnadsstaten:</i>			
För anordnande af tillsynen öfver statens jernvägsbygg- nader	20,000: —		
Till arfvode åt en extra byråingeniör hos Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen	3,000: —	23,000	—
<i>Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar:</i>			
För anordnande af högre undervisning i mejerihushållning vid Ultuna och Alnarps landtbruksinstitut		10,000	—
<i>Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar:</i>			
Bidrag till bestridande af kostnaderna för allmänna landtbruksmöten	5,000: —		
Till prisbelöningar vid allmänna landtbruksmöten för husdjur, redskap, maskiner m. m.	10,000: —		
Bidrag till underhåll af sju kemiska stationer för jord- brukets och näringarnes behof	21,000: —		
För de geologiska undersökningarne	86,000: —	122,000	—
<i>Befrämjande i allmänhet af slöjderna:</i>			
Till anställande af en andre undervisare i husslöjd och en elev	3,500: —		
» befrämjande af husslöjden	10,000: —		
Bidrag till upprätthållande af väfskolan i Borås och till aflönande af en andre lärare vid samma skola ..	4,800: —	18,300	—
<i>Befrämjande i allmänhet af bergsbruket:</i>			
Till bergsskolorna i Filipstad och Falun		14,000	—
	Transport	349,140	—

		Kronor.	ö.
	Transport	349,140	—
<i>Fiskerinäringens understöd:</i>			
För anläggning i Bohuslänska skärgården af för sillfiskebedriftens främjande behöfliga telegraf- eller telefonledning med tillhörande stationer, att utgå under år 1885		24,000	—
<i>Skiften och afvittringar:</i>			
Till fullföljande af storskiftes- och afvittringsarbetena		187,000	—
<i>Statskontoret:</i>			
Ersättning för af Statskontoret förskottsvis bestridda utgifter, tillhörande denna hufvudtitel		746	—
<i>Diverse anslag:</i>			
Till utförande af nya byggnader och anläggningar samt till inventarier vid statens jernvägstrafik	300,000: —		
För anläggning af ett jernvägsspår från Stockholms östra station å Stockholm—Rimbobanan till Albano station vid Värta-banan	50,000: —	350,000	—
	Summa	910,886	—

*Bil. Litt. C.***Extra ordinarie anslag u t o m hufvudtitlarne.**

	Kronor.	ö.
Till anskaffande af ny rörlig materiel vid statens redan trafikerade jernvägar.....	550,000	—